



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

POTWIERDZENIE ODBIORU



P_2097245

Warszawa *4 czerwca* 2020 r.

NI-D-I.152.4.2020.BD



Odpowiadając na Państwa petycję sprawie budowy chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 691 we wsi Bąkowiec i wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 738 we wsi Bąkowiec Kolonia na terenie gminy Garbatka Letnisko uprzejmie informuję, że problem bezpieczeństwa pieszych poruszających się wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 691 i 738 w miejscowości Bąkowiec i Bąkowiec Kolonia jest znany podległej mi jednostce tj. Mazowieckiemu Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie (MZDW). W styczniu 2019 r. do Rejonu Drogowego w Radomiu wpłynął wniosek mieszkańców w sprawie budowy chodników wzdłuż dróg wojewódzkich na ww. odcinkach. W odpowiedzi przekazano, Państwu, że odcinki dróg wojewódzkich przechodzące przez wieś Bąkowiec i Bąkowiec Kolonia są nienormatywne, a co za tym idzie lokalizacja wnioskowanych chodników w istniejącym pasie drogowym jest niemożliwa.

Realizacja wnioskowanej inwestycji wiązałaby się z koniecznością rozbudowy istniejącego pasa drogowego, a co za tym idzie, z koniecznością zajęcia pod szerszy pas drogowy części posesji przylegających do ww. dróg wojewódzkich. Przekazano Gminie także informację o możliwości podjęcia przez Gminę Garbatka Letnisko współpracy z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Warszawie w sprawie wnioskowanej inwestycji. Przygotowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy dróg wojewódzkich nr 691 i 738 na ww. odcinkach wiąże się z koniecznością zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych w budżecie gminy oraz w budżecie województwa mazowieckiego. Z uwagi na ograniczone w poprzednich latach środki finansowe nie było możliwości wykonania wnioskowanych inwestycji w zakresie rozbudowy. Rejon Drogowy Radom Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich od 2014 roku sukcesywnie wykonuje gruntowne remonty dróg wojewódzkich nr 691 i 738 na terenie gminy Garbatka Letnisko.

W odpowiedzi na zawarte w petycji pytania informuję, że;

- Ad 1. Wniosek dotyczący wprowadzenia ograniczenia prędkości na drodze wojewódzkiej nr 738 zostanie rozpatrzony przez służby odpowiedzialne za zarządzanie ruchem na drogach wojewódzkich. W przypadku potwierdzenia konieczności ograniczenia prędkości zostaną podjęte działania w celu jak najszybszego wprowadzenia ich w terenie.
- Ad. 2 Elementem niezbędnym do odwodnienia drogi (gdy nie ma wykonanej kanalizacji deszczowej) zabezpieczającej przed degradacją nawierzchni i podbudowy drogi są rowy drogowe. Obowiązek wykonania i parametry techniczne rowów określa Rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim odpowiadają drogi publiczne i ich usytuowanie.